
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO  

 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:           /KH-SVHTT Hà Nội, ngày          tháng     năm  2025 

  
 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức gặp mặt, khen thưởng vận động viên  

Hà Nội đạt thành tích xuất sắc tại Giải Bóng đá Vô địch Đông Nam Á - 2024 

 

 

Thực hiện Quyết định số 57/QĐ-UBND ngày 07/01/2024 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc thưởng cho Đội tuyển Bóng đá Việt Nam vô địch AFF Cup 

2024; Nghị quyết số 22/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của Hội đồng nhân dân 

thành phố Hà Nội về việc quy định một số chính sách, nội dung, mức chi thuộc thẩm 

quyền quyết định của Hội đồng nhân dân Thành phố; Để kịp thời tôn vinh, động viên 

các vận động viên đạt thành tích xuất sắc tại Giải Bóng đá Vô địch Đông Nam Á - 

2024, đem lại vinh quang cho Thủ đô và đất nước, Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội 

ban hành Kế hoạch tổ chức gặp mặt, khen thưởng các vận động viên Hà Nội đạt thành 

tích xuất sắc tại Giải Bóng đá Vô địch Đông Nam Á - 2024, cụ thể như sau: 
 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

 1. Mục đích:  

 Nhằm kịp thời tôn vinh, động viên các vận động viên,  đã đạt thành tích xuất 

sắc tại Giải Bóng đá Vô địch Đông Nam Á - 2024, đem lại vinh quang cho Thủ đô 

và đất nước. 

 Khích lệ phong trào tập luyện và thi đấu thể thao, tạo bước phát triển mạnh 

mẽ về thể dục thể thao Thủ đô năm 2025 và các năm tiếp theo. 

2. Yêu cầu: 

 - Chương trình buổi gặp mặt, khen thưởng các vận động viên Hà Nội phải đảm 

bảo tính khoa học, trang trọng, nghiêm túc, tạo ấn tượng sâu sắc đối với cán bộ, huấn 

luyện viên, vận động viên, thể hiện sự quan tâm đặc biệt của Lãnh đạo Thành phố đối với 

phong trào thể dục thể thao nói chung và thể thao thành tích cao của Hà Nội nói riêng. 

 - Thông qua chương trình tuyên truyền vận động quần chúng nhân dân tích 

cực tham gia các hoạt động thể thao, đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện 

thân thể thao gương Bác Hồ vĩ đại”, phát triển thể lực, bồi dưỡng phẩm chất đạo 

đức, nhân cách, kỹ năng sống góp phần nâng cao chất lượng nguồn nhân lực xây 

dựng người Hà Nội thanh lịch, văn minh. 

 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian dự kiến: 9h00 ngày 17/01/2025 (thứ Sáu). 

- Địa điểm: Phòng khánh tiết UBND Thành phố Hà Nội. 

(số 12 Lê Lai, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội). 
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III. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Nội dung: 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao báo cáo tóm tắt kết quả của vận động 

viên Hà Nội tham gia thi đấu tại Giải Bóng đá Vô địch Đông Nam Á - 2024; 

- Vận động viên phát biểu ý kiến. 

- Lãnh đạo Thành phố phát biểu chúc mừng. 

- Công bố quyết định khen thưởng và tặng thưởng cho huấn vận động viên Hà Nội. 

2. Thành phần tham dự: Dự kiến khoảng 30 người. 

- Thường trực Thành ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND Thành phố Hà Nội phụ 

trách khối; 

- Lãnh đạo Liên đoàn Bóng đá Việt Nam; 

- Đại diện Đội tuyển Bóng đá Việt Nam, các vận động viên Hà Nội trong thành phân đội 

tuyển tại Giải Bóng đá Vô địch Đông Nam Á - 2024. 

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành liên quan: Văn hóa và Thể thao; Công an 

Thành phố; Ngoại vụ; Nội vụ; Tài chính; Ban thi đua khen thưởng Thành phố;  

- Lãnh đạo, đại diện các phòng, đơn vị Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Các cơ quan thông tấn, báo đài, truyền hình Trung ương và Hà Nội. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

- Chủ trì tham mưu giúp Ban Giám đốc Sở trình UBND Thành phố phê duyệt 

chủ trương tổ chức lễ tuyên dương, khen thưởng các vận động viên Hà Nội đạt thành 

tích xuất sắc tại Giải Bóng đá Vô địch Đông Nam Á – 2024. 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức gặp mặt, khen thưởng vận động viên Hà Nội đạt 

thành tích xuất sắc tại Giải Bóng đá Vô địch Đông Nam Á – 2024 trình Giám đốc Sở 

phê duyệt; 

- Thẩm định danh sách vận động viên trình Thành phố tặng bằng khen và 

mức kinh phí khen thưởng đối với vận động viên đạt thành tích tại Giải Bóng đá 

Vô địch Đông Nam  – 2024 theo quy định; 

- Phối hợp với Phòng Khoa giáo Văn xã, Văn phòng UBND Thành phố 

chuẩn bị báo cáo thành tích của các vận động viên Hà Nội tại Giải Bóng đá Vô 

địch Đông Nam Á – 2024; 

 - Xây dựng chương trình kịch bản, dự toán kinh phí trình các cấp có thẩm 

quyền phê duyệt và thực hiện thanh quyết toán kinh phí tổ chức chương trình đảm 

bảo đúng quy định;   

 - Tham mưu xây dựng bài phát biểu lãnh đạo thành phố tại buổi lễ; 

 - Phối hợp với Văn phòng UBND Thành phố chuẩn bị cơ sở vật chất, khánh 

tiết, hoa tặng vận động viên Hà Nội. 
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 2. Văn phòng Sở: 

- Chủ trì, phối hợp với phòng Quản lý Thể dục thể thao tham mưu Ban Giám đốc 

Sở trình UBND Thành phố tặng bằng khen cho các vận động viên đạt thành tích xuất 

sắc tại Giải Bóng đá Vô địch Đông Nam Á – 2024;  

- Tham mưu Ban Giám đốc Sở trình UBND Thành phố quyết định khen 

thưởng cho các vận động viên đạt huy chương tại Giải Bóng đá Vô địch Đông Nam 

Á – 2024 theo Nghị quyết 22/2016/NQ-HĐND (Phụ lục 7) ngày 08/12/2016 của 

HĐND thành phố Hà Nội; 

- Liên hệ Văn phòng UBND Thành phố chuẩn bị phòng Khánh tiết, danh 

sách khách mời và chuyển giấy mời của UBND Thành phố đến các đại biểu tham 

dự chương trình;  

- Huy động ban lễ tân đón tiếp đại biểu khách mời, cán bộ, huấn luyện viên, 

vận động viên trang trọng, lịch sự. 

3. Phòng Kế hoạch Tài chính 

- Hướng dẫn phòng Quản lý Thể dục thể thao lập dự trù kinh phí tổ chức và 

thẩm định dự toán trình lãnh đạo phê duyệt theo quy định. 

- Hướng dẫn các đơn vị thực hiện đầy đủ quy trình đấu thầu theo các văn bản 

quy định của pháp luật và Thành phố về công tác đấu thầu. 

- Phối hợp với Văn phòng Sở, Hội đồng thi đua khen thưởng Sở phối hợp với 

phòng liên quan của Sở Tài chính trình UBND Thành phố mức khen thưởng đột xuất cho  

vận động viên đạt huy chương tại Giải Bóng đá Vô địch Đông Nam Á – 2024. 

4. Các phòng ban, đơn vị sự nghiệp, các đoàn thể trực thuộc Sở: 

 Phối hợp triển khai các nhiệm vụ đột xuất liên quan đến các hoạt động gặp 

mặt, khen thưởng các vận động viên Hà Nội đạt thành tích xuất sắc tại Giải Bóng đá 

Vô địch Đông Nam Á – 2024 của thành phố Hà Nội. 

V. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức được trích từ nguồn kinh phí chi hoạt động sự nghiệp thể 

dục thể thao năm 2025 do Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội cấp cho Văn phòng Sở.  

  Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt, khen thưởng huấn luyện viên, vận 

động viên Hà Nội đạt thành tích xuất sắc tại Giải Bóng đá Vô địch Đông Nam Á – 

2024. Ban Giám đốc Sở yêu cầu các đơn vị nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện 

Kế hoạch đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả. Trong quá trình triển 

khai nếu có vướng mắc, các đơn vị cần kịp thời báo cáo Ban Giám đốc Sở xem xét 

quyết định./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND Thành phố (để b/c); 

- Sở Nội vụ, Ban TĐKT Thành phố; 

- Các phòng, ban, đơn vị liên quan; 

- Chánh VP Sở; 

- Lưu: VT, QL TDTT (Kiên 06b). 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

Đỗ Đình Hồng 
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